Oferta de Mobilidade na Categoria BEP – OE202304/0682- 1 posto de trabalho na carreira e ca-
tegoria de Especialista de Informática para a Divisão de Aplicações Informáticas e Inovação do

Departamento de Sistemas de Informação.

Ata nº 2

 -------- Aos vinte e três dias do mês de maio do ano de dois mil vinte e três, pelas dez horas, nesta cidade de

Matosinhos e Edifício dos Paços do Concelho, encontram-se reunidos, encontram-se reunidos, Dr.  Bruno Oliveira,

diretor do Departamento de Sistemas de Informação, Dr. Carlos Delgado, chefe de Divisão de  Aplicações Infor-

máticas  e Inovação e  Dr. Romeu Rodrigues, chefe Divisão de Recrutamento e Gestão de Carreiras na qualidade

de Júri da oferta de mobilidade mencionada em epígrafe, com vista ao preenchimento de 1 posto de trabalho por

mobilidade para a Divisão de Aplicações Informáticas e Inovação do Departamento de Sistemas de informação,

aberto pela Oferta na Bolsa de Emprego Público OE 202304/0682, publicado em  vinte  e um de  abril de  dois mil

vinte e três, a fim de  divulgar os resultados da entrevista  de avaliação de competências : -------------------------------

 -------- 1. Aberta a presente reunião o Júri decidiu, após realização da entrevista de avaliação de competências,

tendo por base o currículo profissional, apresentar os seguintes resultados: --------------------------------------------------

 -------- 1º classificado: Horácio José Almeida Macedo ----------------------------------------------------------------------- 17,00;

 -------- 2º classificado: Celso Diogo da Silva Batista -------------------------------------------------------------------------- 16,00.

 -------- 2. O júri decidiu, nos termos e para os efeitos dos artigos 121.º e 122.º do Código de Procedimento Admi-

nistrativo notificar os/as candidatos/as para, se assim o entender, se pronunciarem, no prazo de 10 dias, em sede

de audiência dos interessados, acerca do sentido provável da decisão a proferir. -------------------------------------------

 -------- 3. Decidiu ainda, informar os/as candidatos/as do sentido da decisão, conforme ordenação no ponto 1 da

presente ata e sem prescindir do informado no ponto anterior, apresentar proposta de mobilidade ao candidato

classificado na 1º posição e respetiva entidade de origem. -------------------------------------------------------------------------

 -------- E nada mais havendo a tratar, foi encerrado pelo Júri a presente reunião. -------------------------------------------

 -------- Para os devidos e legais efeitos se lavrou a presente ata que por todos vai ser assinada. -----------------------

O Júri

		2023-05-25T14:53:38+0100
	ROMEU ORLANDO PEREIRA RODRIGUES

		2023-05-26T11:52:58+0100

		2023-05-26T11:53:09+0100
	Entidade: Diário da República Eletrónico. Na qualidade de: Diretor do Departamento de Sistemas de Informação - Município de Matosinhos. Subatributos: Cargo do Dirigente: Diretor do Departamento de Sistemas de Informação; Email do Dirigente: bruno.oliveira@cm-matosinhos.pt; NIF da entidade onde exerce o cargo: 501305912; Nome da entidade onde exerce o cargo: Município de Matosinhos.

		2023-05-26T11:53:16+0100

		2023-06-02T17:32:18+0100

		2023-06-02T17:32:28+0100
	Entidade: Diário da República Eletrónico. Na qualidade de: Chefe de Divisão de Aplicações Informáticas e Inovação - Município de Matosinhos. Subatributos: Cargo do Dirigente: Chefe de Divisão de Aplicações Informáticas e Inovação; Email do Dirigente: carlos.delgado@cm-matosinhos.pt; NIF da entidade onde exerce o cargo: 501305912; Nome da entidade onde exerce o cargo: Município de Matosinhos

		2023-06-02T17:32:35+0100